

## Referat fra møde i Arbejdsgruppen ved Gundsømagle Sø mandag den 19. marts 2007

**Tilstede:** Alex, Arne, Bent, Erik, Hans, Henrik, John, Kirsten, Klaus, Leo, Stig, Søren, Per, Peter og Elise.

Der var **afbud fra:** Claus, Jørgen, Leif, Preben, Tommy og Vibeke.

**Desuden manglede:** Jan, Jess og Kenneth.

.....

Elise startede med at byde Peter og Per velkommen i arbejdsgruppen. Peter og Per tæller ynglefugle sammen med Alex, som har introduceret dem til arbejdsgruppen.

Der er for tiden meget vådt ved Gundsømagle Sø (som alle andre steder), og man kan kun komme ud til gangbroen i røskoven iført gummistøvler. Selve gangbroen står ikke under vand, men den vestlige del af trampestien er et stort mudder, der hvor der ikke er bræddesti. Elise fortalte, at det er hensigten at bygge en bræddesti på det mudrede stykke en gang til sommer, når det er muligt at arbejde der. Jan havde forsøgsvis indkøbt noget sand og strøet ud på gangbroen i røskoven for at gøre den mindre glat, men der var ingen af de tilstedeværende, som vidste, om det havde virket efter hensigten.

Fugleværnsfonden arrangerer hvert år et **fællestræf** for alle fondens frivillige arbejdsgrupper. Jobbet som værtsgruppe går på skift, og Elise foreslog, at næste fællestræf blev afholdt ved Gundsømagle Sø. Dette blev vedtaget, og Hans Peter, Henrik, Arne og Leo meldte sig som planlæggere af træffet, som finder sted **søndag den 17. juni ca. kl. 10-16**. Fugleværnsfondens sekretariat sørger for at udsende indbydelser til træffet med tilmeldingsfrist den 1. juni. Vi talte om, at det kunne være flot, hvis høet stod i hæs ved vesttårnet, når gæsterne kom, og Elise har efterfølgende aftalt, at der er **høslet-dag søndag den 10. juni kl. 9.00**.

Der var, som nævnt af Arne på sidste møde, 787,- kr. tilbage af **amtets miljøpris**, og spørgsmålet var, hvordan disse penge kunne anvendes bedst muligt. Kirsten foreslog en udflugt, men det endte med, at man lige skulle tænke sig lidt mere om, så dette punkt tages op igen på næste møde.

Allan havde efterlyst nogle oplysninger om Johns faste ture, så han kan få dem annonceret på Fugleværnsfondens hjemmeside. John sender de relevante oplysninger til Allan. Alex sender også sine turdatoer til Allan.

Hans Peter spurgte, om der var interesse for at få Claus til at komme og fortælle om DNS program for **fremtidens natur** i den nye Roskilde Kommune, som Gundsømagle Sø er blevet en del af. Claus er formand for DNS lokalkomite, og Gundsømagle Sø indgår i



lokalkomiteens program. Det blev besluttet at Elise kontakter Claus, og hører om han har tid til at komme, med henblik på at få en dialog i gang mellem de to grupper.

Bent fortalte, at caretakergruppen for Gundsømagle Sø er gået i gang med en bearbejdning af gamle turobservationer. Det er nu Alex, Peter og Per, der står for ynglefugletællingerne og bearbejdningen af disse ved Gundsømagle Sø. Peter taler med Thomas Vikstrøm om IBA-bearbejdningen.

Som led i **Projekt Adopter et Reservat** havde Allan haft en 2. klasse fra Lindebjergskolen ude i sumpen og bygge skægmejsereder, og han kommer med en 3. klasse i løbet af ugen. Hvis nogen har lyst til at deltage i disse arrangementer, er de meget velkomne. De små plancher på gangbroen trænger til en klud efter børnenes besøg, og Alex og Peter tager en klud med, næste gang de er på stedet.

Alex skal som led i sit arbejde lave en kampagne for konferencecenteret Kobæk Strand ved Skælskør, og han har i den forbindelse indarbejdet et koncept, som kan give Fugleværnsfonden nogle "sponsoring". Elise og Alex snakker sammen om den logistiske del af projektet.

John fortalte, at især den første del af **grusvejen til Vesttårnet** er meget opkørt og mudret og trænger til en reovering. John indhenter et tilbud på, hvad det vil koste at retablere vejen og snakker med Elise om det.

Til sidst fremviste Elise et nyt **kortspil om fugle**, fremstillet af Timme Nyegaard, der arbejder i Fuglenes Hus. Spillet kan spilles af alle, det er sjovt, og man lærer noget om fugle. De 7 spil Elise havde medbragt blev revet væk formedelst 60,- kr. pr. styk, men man kan købe dem i Naturbutikken til samme pris.

Den sidste del af mødet snakkede vi **Havørn**: Et havørnepar har bygget rede på Bognæs. Hunnen ligger allerede på redet, men da det er et førstegangs ynglepar, kan det nemt gå galt. Bent har sørget for, at der bliver sendt brev til alle brugere på vandsiden, om at der bliver noget afspærring til søs, så parret får ro omkring redetræet. Eventuelle observationer af ørneparret må meget gerne lægges ind på DOF-basen. Eventuelle oplysninger om forstyrrelser gives til Bent.

Arne nævnte, at det var et meget flot arrangement, der havde været i Veddelev Havn for nylig. Bent og John havde været primus motor i arrangementet, hvor omkring 600! personer kom forbi og lånte teleskoper og kiggede på ørnene og fik serveret kaffe.

Og så var klokken pludselig lidt i 21 og referenten løb til sin bus. Mange tak for jeres hjælp og for et godt møde. Vi ses igen til juni.

Referent: Elise

